

22 de abril de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN FINANCIERA

REQUERIMIENTO: ALAMBRES, CABLES Y ARNESES

REFERENCIA:

Yo, **Dionicio De León De Los Santos** , en mi calidad de Encargado de la División Financiera del **Centro de Capacitación en Política y Gestión Fiscal**,

CERTIFICO:

Que esta División Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ABRIL-JUNIO**, para la contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Código ^a	Cuenta presupuestaria ^b	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio unitario estimado	Monto
1.	26121609	2.3.9.6.01	CABLE HDMI (DATASHOW AULAS9 100 PIES	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
2.	26121609	2.3.9.6.01	CABLE P/RED DE 10 PIES RJ-45 CATEGORIA 5E/6	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
3.	26121609	2.3.9.6.01	CABLE P/RED DE 12 PIES RJ-45 CATEGORIA 5E/6	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
4.	26121607	2.3.9.6.01	CABLE DE FIBRA (FIBER JUMPERS)	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
5.	26121609	2.3.9.6.01	CONECTORES DVI DUAL VGA	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
6.	26121609	2.3.9.6.01	CONECTORES RJ45	Unidad	200	RD\$ 34.95	RD\$ 6,990.00
7.	26121609	2.3.9.6.01	CONECTORES HDMI- DUAL VGA	Unidad	10	RD\$ 1,361.00	RD\$ 13,610.00
8.	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE #12	Unidad	500	RD\$ 11.84	RD\$ 5,920.00
9.	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE #8	Unidad	800	RD\$ 7.20	RD\$ 5,760.00
10.	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE #6	Unidad	600	RD\$ 11.84	RD\$ 7,104.00
11.	26121536	2.3.9.6.01	EXTENSIONES ELECTRICAS 50 PIES	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00

12.	26121624	2.3.9.6.01	CINTA ELECTRICA DE 250' (DE CARRETEL DE METRAL)	Unidad	1	RD\$ 1,760.00	RD\$ 1,760.00
13.	26121624	2.3.9.6.01	CINTA ELECTRICA DE 100' (DE FIBRA DE VIDRIO)	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
14.	26101766	2.3.9.8.01	TRANSFORMADOR P/AIRE 120-208-240V A 24V	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
15.	26121536	2.3.9.6.01	EXTENSIONES ELECTRICA DE 50'	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
16.	26111702	2.3.9.6.01	PILA	Unidad	6	RD\$ 156.67	RD\$ 940.00
17.	26121520	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 14X4	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
Total:							\$145,234.00

PRESUPUESTO: CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS DOMINICANOS CON 00/100. (RD\$145.234.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Directa**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. Dionicio De León De Los Santos
Encargado División Financiera



22 de abril de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN FINANCIERA

REQUERIMIENTO: FERRETERIA

REFERENCIA:

Yo, **Dionicio De León De Los Santos** , en mi calidad de Encargado de la División Financiera del Centro de Capacitación en Política y Gestión Fiscal,

CERTIFICO:

Que esta División Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ABRIL-JUNIO**, para la contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Código ^a	Cuenta presupuestaria ^b	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio unitario estimado	Monto
1.	23101510	2.6.5.7.01	PULIDORA ANGULAR DE 700W 110V	UNIDAD	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
2.	23101502	2.6.5.7.01	TALADRO PERCUTOR 1/2"110V/60Hz/1P TM 750	UNIDAD	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
3.	24111508	2.3.9.9.01	LONA PLASTICA 18"x18"	UNIDAD	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
4.	24141707	2.3.9.9.01	CARRETILLA PARA PUERTA DE ALUMINIO PF11	UNIDAD	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
5.	27111906	2.3.9.9.01	CINCEL PLANO	UNIDAD	2	RD\$ 332.39	RD\$ 664.78
6.	27111909	2.3.6.3.04	PLANA PARA ALBAÑIL	UNIDAD	1	RD\$ 321.70	RD\$ 321.70
7.	27111801	2.3.9.9.01	CINTA METRICA 10MX25MM 33' FT	UNIDAD	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
8.	44111611	2.3.9.9.01	SARGENTO MARIPOSA 4" TW	UNIDAD	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
9.	27111602	2.3.6.3.04	MARTILLO #51-071 MANGO DE FIBRA DE VIDRIO 16"	UNIDAD	1	RD\$ 555.08	RD\$ 555.08
10.	27111902	2.3.6.9.01	LIMA PLANA FINA 10" TF	UNIDAD	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00

11.	27111902	2.3.6.9.01	LIMA TRIANGULAR ENTREFINA 8"	UNIDAD	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
12.	27111902	2.3.6.9.01	LIMAS MEDIA CAÑA FINA 8"TF	UNIDAD	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
13.	27112601	2.3.6.3.04	ESPATULA PARA MASILLAR DE 8"	UNIDAD	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
14.	27112601	2.3.6.3.04	ESPATULA PARA MASILLAR DE 3"	UNIDAD	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
15.	27112504	2.3.6.3.04	TARUGOS PLASTICOS	UNIDAD	300	RD\$ 3.00	RD\$ 900.00
16.	27113204	2.6.5.7.01	KIT DE HERRAMIENTAS (JUEGO DE LLAVE/CUBOS)	UNIDAD	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
17.	27112819	2.3.6.3.04	NUMERADOR PARA FOLIAR	UNIDAD	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
18.	27112819	2.3.6.3.04	CUCHILLAS PARA BISTURI	CAJA	1	RD\$ 2,320.00	RD\$ 2,320.00
19.	27112819	2.3.6.3.04	NUMERADOR TIPO BATE	UNIDAD	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
20.	30101505	2.3.6.3.06	ANGULO PREMONTADO DE 1 1/4"	UNIDAD	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
21.	30101505	2.3.6.3.06	ESQUINEROS DE METAL DE SHEETROCK	UNIDAD	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
22.	30102305	2.3.6.3.06	PERFIL PARA PARA SHEETROCK DE 3"	UNIDAD	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
23.	30151703	2.6.9.6.01	CANALETAS DE 20 PIES	UNIDAD	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
24.	30161503	2.3.6.1.04	DURMIENTE DE SHEETROCK DE 3"	UNIDAD	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
25.	30171906	2.3.9.8.01	CIERRE DE PISO P/PUERTAS FLOTANTES	UNIDAD	5	RD\$ 1,930.00	RD\$ 9,650.00
26.	31201514	2.3.9.9.01	ROLLO TEFLON	UNIDAD	6	RD\$ 7.59	RD\$ 45.54
27.	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA SEMI- GLOSS BLANCO 00	UNIDAD	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
28.	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA SEMI- GLOSS BLANCO HUESO 962	UNIDAD	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
29.	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA SEMI- GLOSS ICE CREAM 965	UNIDAD	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
30.	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA SEMI- GLOSS MARFIL 963	UNIDAD	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
31.	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA SEMI- GLOSS VERDE CIELO 976	UNIDAD	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
32.	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA SEMI- GLOSS BLANCO COLONIAL 960	UNIDAD	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
33.	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA BASE	UNIDAD	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
34.	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA GRIS 2"	UNIDAD	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
35.	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA GRIS 3"	UNIDAD	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00

HACIENDA

CENTRO DE CAPACITACIÓN EN POLÍTICA Y GESTIÓN FISCAL

36.	31211906	2.3.9.9.01	MOTA ANTI-GOTA GRANDE	UNIDAD	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
37.	31211906	2.3.9.9.01	MOTA ANTI-GOTA PEQUEÑO	UNIDAD	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
38.	31211904	2.3.9.9.01	BROCHAS	UNIDAD	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
39.	31162003	2.3.6.3.06	FULMINANTE	UNIDAD	250	RD\$ 4.00	RD\$ 1,000.00
40.	31162003	2.3.6.3.06	CLAVO DE PARED DE 3/4"	UNIDAD	250	RD\$ 2.00	RD\$ 500.00
41.	31161606	2.3.6.3.06	CERRADURAS P/GABETAS	UNIDAD	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
42.	31161606	2.3.6.3.06	CERRADURA PARA ARMARIO CON BISAGRA	UNIDAD	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
43.	31163213	2.3.6.3.06	PIVOT SUPERIOR FIJO P/FLOTANTE	UNIDAD	13	RD\$ 100.00	RD\$ 1,300.00
44.	31162402	2.3.9.9.04	TIRADOR "H" 32X400X600mm	UNIDAD	10	RD\$ 1,170.00	RD\$ 11,700.00
45.	31201605	2.3.7.2.99	CUBETA DE MASILLA PARA SHEETROCK	UNIDAD	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
46.	31201605	2.3.7.2.99	CUBETA PARA MASILLAR	UNIDAD	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
47.	31161606	2.3.6.3.06 2.3.03	TUBERIA DE COBRE DE 1/2"	PIE	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
48.	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERA FLEX LAVAMANO 18"	UNIDAD	10	RD\$ 78.53	RD\$ 785.30
49.	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERA FLEX INODORO 12"	UNIDAD	10	RD\$ 78.98	RD\$ 789.80
						Total:	\$146,807.20

PRESUPUESTO: CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS DOMINICANOS
 CON 20/100. (RD\$146,807.20)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


Lic. Dionicio De León De Los Santos
 Encargado División Financiera